39° Passio sanctorum Proti et Hyacinthi et sanctae
Eugeniae, III idus septembris (fol. 136^v-142^v)*

Multae occurrunt lectiones variantes, et in fine nonnulla sunt addita.

40° XVIII kalendas octobris, passio sancti Cornelii
(fol. 142^v-143^r).*

41° Eodem die, passio sancti Cypriani (fol. 143^r-
144^r).*

Acta proconsularia.

42° Passio sanctae Justinae (fol. 144^r-147^v).

Pars prior ed. *Act. SS.*, ad d. 26 Sept., tom. VII, p. 200-2; posterior apud Martene, *Thes. nov. Anecd.*, tom. III, p. 1643-50.

43° In exaltatione sanctae crucis (fol. 147^v-149^r).*44° XVI kalendas octobris, [passio sanctorum] Luciae et Geminiani martyrum (fol. 149^r-153^v).*45° XII kalendas octobris, passio sancti Januarii episcopi, Festi diaconi et Desiderii lectoris (fol. 153^v-156^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 19 Sept., tom. VI, p. 866-70.

46° Relatio de miraculis beatissimi Januarii episcopi (fol. 156^v-160^v).

Ed. *ibid.*, p. 884-86, num. 1-9 et num. 11, omissa tamen hujus ultima parte (*Audierat quoque...*), quae sic contracta est: *subvenientibus meritis beatissimi Januarii martyris sanum et incolumem recipere meruit filium suum*. Deinde add. historia translationis, ed. *ibid.*, p. 888-90.

47° Passio sancti Matthaei episcopi et evangelistae (fol. 160^v-165^v).*48° Passio sancti Mauritii cum sociis suis (fol. 165^v-167^v).*49° Vita et passio beatissimi Eustachii et filiorum ejus; natale ipsorum mense septembris die vicesima, hoc est XII kalendas octobris (fol. 167^v-173^r).*

Om. prologus.

50° Passio et acta beatissimorum martyrum Cosmae et Damiani (fol. 173^r-176^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 27 Sept., tom. VII, p. 444-47.

51° Inventio basilicae sancti Michaelis Archangeli [in monte Gargano], III kalendas octobris (fol. 176^r-177^v).*52° Passio sancti Maximi levitae et martyris Christi, XIII kalendas novembris (fol. 177^v-178^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 30 April., tom. III, p. 732-33. In codice paulo prolixius referuntur interrogationes iudicis ac responsa martyris.

53° XV kalendas novembris, sancti Lucae evangelistae (fol. 178^r-181^r).

Homilia Pauli diaconi, ed. P. L., tom. XCV, p. 1530-33,

54° Passio sanctorum martyrum Chrysanti et Da
(fol. 181^r-187^r).*

55° Passio sanctorum apostolorum Simonis et Ju
(fol. 187^r-192^r).*

56° Vita sanctae Theclae virginis (fol. 192^r-196^r).

57° Passio sanctorum martyrum XII fratrum
196^r-199^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 1 Sept., tom. I, p. 138-41.

58° Passio sanctorum martyrum Rufi et Carponii
203^r-205^r).

Ed. *ibid.*, ad d. 27 Aug., tom. VI, p. 18-19.

59° III kalendis septembris, vita vel obitus san
Sabinae virginis [Trecensis] (fol. 205^r-207^v).*

60° Passio sancti Felicis episcopi [Nolani] et cor
soris (fol. 214^r-217^r).

Ut in cod. 5306 (supra, tom. II, p. 57, 113°).

61° III kalendas septembris, passio sanctorum Fe
et Adaucti (fol. 217^r-218^r).*

Stilo subinde paulo ampliori.

62° Vita sancti Aegidii abbatis (fol. 218^r-221^v).

Maximam affinitatem habet cum Vita edita *Anal. Boll.*, tom. VIII, p.
20. Om. prologus.

*Inc. Beatus igitur Egidius Atheniensi civitate exortus, cujus
Theodorus, mater vero Pelagia vocabatur. Atheniensium vero ci
qualis vel quanta fuerit, qui scire voluerit, veterum legat histo
et inveniet. Nam haec civitas nobilior fuisse scribitur super or
Graeciae civitates, genitrix regum et philosophorum necnon et art
plurimarum inventrix fuisse comprobatur. Insuper etiam in Ch
Jesu Domini nostri fide et doctrina clarissimos et eloquentissimos
genuit.*

*Des. Haec jussu fratrum inerti stylo nisi sumus explicare. Quod
Salvator praestare dignetur, qui per cuncta saecula cum Patre...*

63° VIII idus septembris, miraculum sancti Micha
archangeli in Conas (fol. 221^v-226^v).

Versio latina liberior narrationis quam edidit v. el. Max. Bonnet, *Anal. I*
tom. VIII, p. 289-306. Praefixus est prologus ed. *ibid.*, tom. IX, p. 202.

64° Pridie kalendas octobris, vita beati Hieronymi presbyteri (fol. 229^v-233^v).

Ed. P. L., tom. XXII, p. 202-14, variantibus in cod. lectionibus quae notatae sunt p. 203, ann. b et p. 213, ann. c; in fine add. ed. ibid. p. 203-4, de Hieronymi correctione divinitus immissa.

65° Vita sancti Remigii archiepiscopi (fol. 233^v-239^v).

Nonnulla fragmenta desumpta ex Vita auctore Hincmaro.

66° Passio sanctae Fidis virginis (fol. 239^v-240^v).*

Om. prologus, et Passio mutila desinit in verbis *continuo inde fons...* (num. 7 *fn.*).

67° Pridie nonas octobris, passio sanctorum martyrum Sergii et Bacchi (fol. 241^r-246^r).*

68° Passio sanctorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii (fol. 246^r-248^v).

Ed. Act. SS., ad d. 9 Oct., tom. IV, p. 792-94.

69° Sermo in laude sanctorum martyrum (fol. 248^v-251^v).

De quo et unde praecipua excerpta ed. ibid., p. 703 sqq., num. 33-40.

70° Passio sanctae Anastasiae [virginis et martyris] (fol. 251^v-253^v).

Alius scilicet quae colitur die 28 octobris et cujus Passio e graecis codicibus edita est Act. SS., tom. XII Oct., p. 520-28. Huic satis similis est Passio latina quae hic legitur, eadem scilicet referens et eodem ordine, non tamen iisdem verbis.

71° III idus octobris, passio sanctorum martyrum Hedesti, et Prisci presbyteri et sanctarum virginum (fol. 253^v-255^r).

Ed. Act. SS., in Auctario ad d. 12 Oct., p. 10-11. — Ex cod. supple num. 1 : *quia in quendam locum occulte Deo sacrificia offerebat. Et haesitans Hedestus coepit eum frequenter inquirere curiose*; et num. 2 : *Haec autem Victuria. Dixit ei Hedestus : Voca mihi patrem tuum, ut fruam desiderii cordis mei.*

72° III idus octobris, passio sancti Calixti papae et martyris (fol. 255^r-257^v).*

73° Vita vel obitus sancti Germani Capuani episcopi (fol. 257^v-259^v).

Ed. Act. SS., ad d. 30 Oct., tom. XIII, p. 363-66.

74° Passio sanctorum martyrum Samonae, Guriae et Abibi (fol. 259^v-263^r).

Hujus Passionis textus latinus conflatus est ex triplici documento graeco, scilicet :

a) Prologus, quem hic subjungimus cum exordio Vitae (Vid. infra Append.), non est prologus Passionis, sed narrationis ejusdam miraculi patrati in Edessenis mulieribus Euphemia et Sophia per SS. Samonem, Guriam et Abibum (1).

b) In Passione ipsa, quae stilo tantum diversa est ab ea quam vulgavit Surius, ad diem 15 Nov., ea omnia desunt quae in fine narrationis pertinent ad supplicium S. Abibi (2).

c) Finis, quem etiam tradimus infra (in Append.), desumptus est ex martyrio S. Abibi conscripto a quodam Theophilo (3).

75° Vita sancti Mauri martyris (fol. 263^r-264^r).

Ed. ex cod. Brux. 9289, *Cat. Brux.*, tom. II, p. 297-99.

76° Passio sancti Mercurii martyris (fol. 264^r-270^v).

Ed. ap. Martene, *Ampliss. Coll.*, tom. VI, p. 743-50; in cod. tamen amplior est, quia in ed. hic illie quaedam resecta sunt quae longiora amanuensi codicis Card. Casanatae visa fuerunt.

77° Passio sanctae Catherinae virginis et martyris Christi (fol. 270^v-276^v).

Ut in cod. Brux. 9810-14 (*Cat. Brux.*, tom. II, p. 373, 27°). In cod. Paris. translator se indicat nomen habere *Petri*.

78° Passio sancti Petri Alexandrini archiepiscopi (fol. 276^v-281^v).

Ed. P. G., tom. XVIII, p. 453-466.

79° Sermo unde supra [de Ario] (fol. 281^v-284^v).

Hujus appendicis ad Vitam S. Petri initium (*Post haec qualiter doli artifices lupus...*) editum est ibid., p. 466, sed brevi abruptitur his verbis *cetera desi-*

(1) Illius scilicet quae incipit Νῦν καιρὸς εὐκαιρὸς μετὰ τοῦ πνευματοφόρου Δαυὶδ; cfr. Fabricii *Bibl. graeca*, ed. Harles, tom. X, p. 234.

(2) Cfr. P. G., tom. CXVI, p. 141-146, n. 13-16.

(3) Cfr. Lambecius, *Commentar. de Bibl. Caes. Vindob.*, lib. VIII, p. 588, qui textum graecum praebet, quem hic referre juvat. ἐγὼ δὲ Θεόφιλος, ἀρνησάμενος τὴν κακὴν κληρονομίαν τοῦ ἑλληνισμοῦ τῶν ἐμῶν πατέρων καὶ γονέων, ἔγραψα μετὰ σπουδῆς καὶ πίστεως κατὰ ἀκριβεῖαν πάντα τὰ πραχθέντα ἐπὶ τοῦ ἁγίου μάρτυρος Ἀβίβου.

derantur. Nunc autem haec ed. leguntur *Bibl. Casin.*, tom. III, Florilegii p. 187-91.

80° Passio sancti Saturnini episcopi et martyris (fol. 284^v-285^v).

Ed. ap. Surium ad d. 29 Nov. (p. 650). Omm. omnia quae sancti episcopi mortem subsecuta sunt, scilicet num. 4 med. — 6.

81° Vita sancti Juliani Cenomanensis episcopi (fol. 286^r-289^r).*

Omm. media pars num. 14 (inde a verbis *At vero vir Deo plenus.*) et numm. 15-24.

82° Passio beati Caesarii martyris (fol. 290^r-292^r).

Ed. ope hujus cod. *Act. SS.*, ad d. 1 Nov., tom. I, p. 106-17.

83° Vita sancti Leonardi confessoris (fol. 296^v-300^r).*

Vitam subsequuntur (fol. 300^r-303^r) miracula ed. a) ap. Arbellot, p. 289-90 (§ 1); b) ap. Surium, ad d. 6 Nov., cap. 9 (*Quidam autem vicecomes Lemovicensis* ..); c) supra, tom. II, p. 290-92 (num. vii); d) supra, ibid., p. 288-90 (num. vi).

84° Passio sanctorum quatuor Coronatorum, [Symforiani, Claudii et Nicostrati (fol. 303^r-307^v).*

85° Passio sancti Theodori (fol. 30^v-309^r).*

86° Passio sancti Mennae martyris (fol. 309^v-312^r).*

87° Vita sancti Martini confessoris (fol. 312^r-316^v);
De transitu beati Martini episcopi (fol. 316^v-317^v);
Item de obitu sancti Martini (fol. 317^v-318^r); Mira-
cula sancti Martini (fol. 318^r-318^v); De mirabilibus
sancti Martini (fol. 318^v-319^v).

Scilicet a) Vitae auctore Sulpicio Severo num. 2-14 (... *operatus, ubi jussus est*); b) pars posterior epistolae ad Bassulam (*Martinus igitur obitum suum.*); c) Gregorii Turonensis *Hist. Franc.*, lib. I, cap. 43; d) ejusdem *De miraculis sancti Martini*, lib. I, cap. 4-6.

88° Vita sancti Briccii episcopi et confessoris (fol. 319^v-320^r).*

89° Passio sanctae Caeciliae (fol. 320^r-329^r).*

90° Passio sancti Longini (fol. 329^r-330^v).*

91° Passio sancti Clementis martyris atque pontificis (fol. 330^v-333^v).*

92° Expositio sancti Gregorii episcopi Turonensis de

miraculis sancti Clementis martyris atque pontificis urbis Romae (fol. 333^v-335^r).*

Scilicet duplex miraculum quod sub junctum est Passioni S. Clementis.

93° Passio beatorum Chrysogoni et Anastasiae et aliorum (fol. 335^r-336^v).*

Mutila desinit in verbis *scripsit ad sanctum Grisogonum in his verbis epistolam : Confessori Christi Grisogono Anastasia.*

94° Actus et vita beatae Helenae, Constantini imperatoris matris, xv° kalendas septembris (fol. 336^v-341^v).

Inordinata rerum aliquot congeries quae aliquomodo ad beatae imperatricis historiam spectant. Sumptum est narrandi exordium ab illa contentione quam cum Judaeis habuit S. Silvester (Vitae S. Silvestri lib. I fin. et lib. II init.). Sequitur inde brevis relatio inventionis sanctae crucis; quae inventio, facta tamen prius mentione mortis S. Helenae, quam Romae obivit xv° kalendas septembris, mox fusius exponitur.

Appendix ad cod. 11753.

PROLOGUS ET EXORDIUM PASSIONIS SS. SAMONAE, GURIAE ET ABIBI (Cfr. supra, p. 56, 74°).

Incipit prologus in passione sanctorum martyrum Samonae, Guriae et Abibi.

Carissimi, nunc tempus opportunitatis est cum spiritali vate David dicere : *3*
Juxta est Dominus his qui tribulato sunt corde et humiles spiritu salvabit ; et iterum : *Prope est Dominus omnibus invocantibus eum in veritate ;*
voluntatem timentium se faciet et orationes eorum exaudiet et salvos
faciet eos. Maxime venerandum miraculum perfectum est in Edessa civitate
ante breve tempus, quod exponimus vobis, fratres fideles, ad nutrimentum san- 11
ctae Ecclesiae. Presbyter quidam fuit, mirabilis in actibus suis et suavis in moribus
et omni bonitatis decore ornatus, de clero praedictae civitatis, insistens oratorio
sanctorum martyrum Christi Samonae, Guriae atque Abibi, sito ante muros ejus-
dem civitatis, qui a Deo amantissimo et sanctissimo episcopo Eulogio praepositus
erat eidem celeberrimo et sanctissimo templo. Quam expositam didicit ex ore 11
fidelis mulieris narratione, reliquit posteris cognoscendam hominibus. Timuit
enim et periculosum sibi fieri putavit, hanc mirabilem historiam si taceret et non
expositione venientibus generationibus insinuaret. Filia enim ipsius mulieris per
protectionem virtutum gloriosissimarum reliquiarum praefatorum martyrum Dei,

Samonae videlicet, Guriae et Abibi, existens absque omni spe, salva facta est, et reversa ad propria, ea quae erant secum gesta praedicto pretiosissimo viro narravit. **Explicit prologus.**

[Inc. Vita.] In diebus pretiosissimi Conae episcopi Edessae civitatis, fecit Diocletianus imperator persecutionem adversus sanctorum Dei ecclesias quae erant in omnibus gentibus sub ejusdem potestate, ita ut sacerdotes sancti cogerentur ad munimina fugiendi, et canonicae, quae sunt ancillae Dei, turpitudinem patientur....

EJUSDEM VITAE CLAUSULA (Cfr. ibid.).

10 Ego Theophilus scriptor, cum essem de ordine Romae senatus officiorum officialis, pro fide Dei devoto animo haec sanctorum martyrum gesta conscripsi in foro Romano coram multis testibus omni dispositione. Et videns sufferentiam sanctorum martyrum qui pro Christo passi sunt, et ego abrenuntiavi parentum meorum errori, et processi ad Salvatorem, et sumpsi signum suum et lavaerum
15 incorruptionis, gratias agens ei, qui me salvum fecit, Dominus Jesus Christus. Conscripsique omnia cum veritate in gloria ejusdem Domini nostri Jesu Christi, cui est una cum Patre et Spiritu Sancto honor, potestas, fortitudo, in saecula saeculorum. Amen.

DXLII. Codex signatus num. 11755.

Olim San-Germ., prius 811, recentius 501.

Foliorum 46, med. (0^m,36×0,23), columnis binis, exaratus saec. XIII.

Vitae sanctorum hoc volumine contentae in lectiones divisae sunt, quibus aliquando responsoria et antiphonae notis musicis signata vel orationes intermixtae sunt.

1° Vita beati Blitharii Brecensis (fol. 1^r-4^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 11 Jun., tom. II, p. 473-74.

2° De sancto Aigulpho martyre (fol. 5^r-8^r).

Scilicet inventio reliquiarum S. Aigulphi, ed. *Act. SS.*, ad d. 3 Sept., tom. I, p. 753-56. Sed in codice legitur (fol. 6^v-8^r) sermo Seguini in ed. suppressus.

3° De sancto Barnaba apostolo (fol. 8^r-10^r).

Ed. ap. Mombricitum, tom. I, fol. 71^r extr. (*Joannes, qui et Marcus...*) -72^v.

4° Vita sancti Memorii (fol. 10^r-12^v).

Excerpta ex Vita S. Lupi episcopi Trecassensis, ed. *Act. SS.*, ad d. 29 Jul., tom. VII, p. 72-82, scilicet hujus Vitae numm. 31 et 37-44.

5° In natale sanctae Tanchae martyris (fol. 12^v-15^r).

Passio ed. *Act. SS.*, ad d. 10 Oct., tom. V, p. 122-23; sed folio codicis exciso, desunt quaedam a num. 1 extr. ad num. 4 extr. Sed et in cod. post verba *et in super tam magna mirabilia* sequitur brevis sermo paraeneticus scriptoris in ed. suppressus, ac denique in fine Passionis legitur haec clausula: *Decollata est igitur beata Tancha sexto idus octobris et reposita secus spinam in valle Lustri; ubi non multo post visa fuerunt a multis per noctem luminaria, et exinde coepit circuire locum populi frequentia, ad laudem.*

6° In natale gloriosi confessoris Christi Flaviti (fol. 15^r-16^{bis}).

Vita inedita, ni fallimur, sed ejus pars prior tantum in codice legitur, fol. 16^{bis} maxima ex parte divulso et quae sequebantur prorsus deficientibus. Narratur autem S. Flavitus fuisse servus nobilis viri, nomine Montanii, hujusque uxorem, Flaviti forma captam, cum sanctum ad suam libidinem explendam allicere non potuisset, eum calumniis persecutam esse; unde Flavitus a militari officio, quo antea fungebatur, custodiae armentorum deputatus fuit. Ubi omni genere virtutum se exercens, miraculis etiam claruit, etc.

7° [Passio sanctorum Felicis et Adaucti] (fol. 17^v).

Scilicet pars Passionis S. Felicis episcopi Tubzacensis (*Act. SS.*, tom. X Oct., p. 626, col. 2, lin. 3-27), cui non absolutae insulse adjecta sunt quae de S. Adaucto leguntur in Passione SS. Felicis et Adaucti.

8° [Vita sancti Aegidii] (fol. 17^r-18^v).*

Scilicet hujus Vitae numm. 1-6, sine prologo.

9° [Vita sancti Aigulphi abbatis] (fol. 18^v-19^v).